

Mpr nr. A089124 - - Dato : 19220313

Forfatter:

Emnegruppe: Plejepersonale

Tekst: Plejepersonale. Direktionen skriver til justitsministeriet angående nogle ønskede omordninger af plejepersonalet. Hospitalet ønsker flere sygeplejersker, portører og gangpiger på bekostning af færre plejere og plejersker. Denne personaleændring skal gennemføres i forbindelse med naturlig afgang af plejere og plejersker. Der kan i denne forbindelse ske en personaleforøgelse uden at overskride lønbudgettet, idet portører og gangpiger har lavere lønninger end plejere og plejersker. En sådan personaleudvidelse er ønskelig, da patientantallet er blevet forøget

Mpr nr. A089125 - - Dato : 19220411

Forfatter:

Emnegruppe: Plejepersonale

Tekst: Plejepersonale. Hospitalet har ansøgt direktoratet om, at måtte ansætte afdelingspiger og evt. portører ved tjenstelighed blandt plejepersonalet. Direktoratet svarer, at nedsættelse af antallet af plejere og plejersker ikke må føres så vidt, at indførelse af en ny funktionærklasse portører bliver nødvendig. Endvidere kan besparelser på kontoen for tjenstemandslønninger ikke anvendes til aflønning af afdelingspiger

Mpr nr. A089126 - - Dato : 19220225

Forfatter:

Emnegruppe: Lønninger

Tekst: Løn. Direktoratet for statens sindssygehospitaler skriver angående tildelingen af dyrtidstillæg til samlevende ægtefæller der begge er berettigede til et sådant tillæg.

Mpr nr. A089127 - - Dato : 19220301

Forfatter:

Emnegruppe: Personaleforhold

Tekst: Vikarer. Direktoratet for statens sindssygehospitaler udtaler sig om spørgsmålet, hvornår der skal betales vikar for funktionærer, der er midlertidigt borte fra tjenesten



089-124  
13 Marts 1922.

Til

J U S T I T S M I N I S T E R I E T .

Jeg tillader mig herved til Justitsministeriet at indberette, at jeg i Henhold til Tjenestemandsloven af 12<sup>e</sup> September 1919 § 741 i Løbet af det forløbne Aar efterhaanden ved Tjenesteledighed indenfor Plejepersonalet har erstattet dette med Sygeplejersker, saaledes at Hospitalet i Stedet for - som paa Budgettet for 1922-23 at have

- 4 Oversygeplejersker
- 1 Overplejer
- 9 Sygeplejersker
- 40 Plejere (incl. Elever)
- 64 Plejersker (incl. Elever)
- 1 Gangpige

den 1<sup>e</sup> April 1922 vil have

- 4 Oversygeplejersker
- 1 Overplejer
- 37 Sygeplejersker
- 39 Plejere
- 37 Plejersker
- 1 Gangpige

Af de 37 Sygeplejersker vil den 1<sup>e</sup> April 1922 de 18 være fast ansatte, de øvrige 19 er ansatte paa Prøve for  $\frac{1}{2}$  Aar.

Denne Forandring er væsentlig foretaget for at være i Overensstemmelse med de Principper for Sindssygeplejen, som Sundhedsstyrelsens igennem sin Konsulent i Psychiatri i de senere Aar har gjort sig til Talsmand for, og som dels tilstræber en bedre



Pleje af de sindssyge, dels vil muliggøre, at Sindssygehospitalet kan give en Del Sygeplejersker den halvaarige Uddannelse i Sindssygepleje, som bl. a. Dansk Sygeplejerskeråd stiller som Betingelse for, at de Sygeplejersker, der udgaar derfra, maa paatage sig privat Sygepleje.

Imellem det større Antal Sygeplejersker, som Hospitalet derved faar Lejlighed til at lære at kende, vil man ogsaa bedre kunne finde kvalificerede Ansøgere til de mere betroede Sygeplejerskeposter paa Hospitalet.

I hvorvel det i mange Henseender utvivlsomt for Hospitalet er af Betydning, at Patienterne plejes af fuldt uddannede Sygeplejerskepersonale, kan man dog ikke af Sygeplejersker, der kun er  $\frac{1}{2}$  Aar paa Hospitalet, vente den Hjælp for Hospitalet, som af uddannede Plejersker. Hensynet til, at det halve Aar for Sygeplejerskerne er en Læretid, bevirker, at de maa forlade den Afdeling, hvorpaa de gør Tjeneste, netop naar de er kommen ind i Tjenesten der. Hensynet til Patienternes Sikkerhed og rette Pasning kræver, at man maa være varsom med i det hele at lade disse Sygeplejersker have noget videre selvstændigt Ansvar, særlig paa Vagt- og Modtagelsesafdelingerne, hvor de nye Patienter kommer, og som de saavidt muligt alle skal have Lejlighed til at gøre Tjeneste ved. <sup>Dag</sup> De er kommet til Hospitalet for at lære at omgaa og passe sindssyge, vil det ikke være rigtigt at forlange videre Arbejde af dem udenfor den egentlige Sygepleje (f. Eks. Gulvvask, Opvaskning, Pudsning af Fodtøj, Vinduer og Kakkelovne for ikke at tale om Opbæren af Brændsel, Madhøntning o.s.v.). Dette Arbejde maa da overlades til Plejerskerne, der, da de netop er blevne færre paa Grund af Ansættelsen af Sygeplejersker, hver for sig vil faa en saa meget større Andel af dette end tidligere, da det var fordelt mellem flere. Hvad enten man fordele dette Arbejde, som ganske vist Patienterne - i hvert Fald paa flere Afdelinger - kan hjælpe med at udføre, imellem Sygeplejersker og Plejersker (Pløjere), eller væsentlig imellem Plejerskerne (og Plejerne), bliver det en Kilde til Utilfredshed.

En anden Vanskelighed ved den delvise Overgang fra Plejerskepersonale til Sygeplejersker opstaar derved, at Feriernes Længde er forskellig: En Plejerske (eller Plejer) er normeret med 14 Dages



Ferie, hvorimod en Sygeplejerske har en Maaned. Forøgelsen af de fast ansatte Sygeplejersker fra 9 til  $1\frac{1}{8}$  medfører derfor Kravet om  $1\frac{1}{8}$  Sygeplejerske til Afløsning, til Gengæld har de supplerende Sygeplejersker ganske vist ikke Krav paa Sommerferie, saaledes at man i Stedet for at forøge det med  $1\frac{1}{8}$  kan nøjes med en forøgelse paa 1.

Af <sup>de omhandlede</sup> ~~den enkelte~~ Grunde, men særlig deres mindre Anvendelighed kræves der snarest et større Antal Sygeplejersker end Tallet paa de Plejersker og Plejere, de skal erstatte; at forøge Tallet udover Plejerskernes vil imidlertid med de nuværende Lønninger ikke kunne lade sig gøre, da Lønningsloven fordrer, at det samlede paa Finansloven til Plejepersonalets Lønning bevilgede Beløb ikke overskrides.

For at komme ud over denne Vanskelighed kan man tænke sig:

1) en Nedgang i Løn for supplerende Sygeplejersker samt delvis Erstatning af Plejepersonalet med ikke uddannet Medhjælp (Gangpiger og Portører). Hvad Nedgangen i Løn for supplerende Sygeplejersker angaar, kan en saadan ikke synes ubillig, idet de som nævnt er mindre anvendelige end baade de faste Sygeplejersker og Plejere og Plejersker, og det jo tilmed kun er en begrænset Tid, det for deres Vedkommende drejer sig om, En Tid der er at opfatte som en Læretid. De lidt bedre Kost- og Boligforhold, de faar, betinger ogsaa, at de er lidt dyrere for Staten.

2) Hvad en delvis Erstatning af Plejepersonalet med ikke uddannet Medhjælp angaar, vil-de en saadan

1) være en billigere Udvej, der selv med de nuværende Lønninger - ogsaa for de supplerende Sygeplejersker - vilde kunne udligne, eller mere end udligne, den eventuelle talmæssige Forøgelse af Personalet, som Overgangen til Sygeplejersker fra Plejepersonale som nævnt vil gøre ønskelig for ikke at sige nødvendigt.

2) befri baade Sygeplejersker og Plejepersonale for en Del af det Arbejde, som nu er en Anstødssten for begge Parter, og som i Virkeligheden ogsaa er ukøkonomisk at anvende dem til, idet dette Arbejde ligesaa godt kan udføres af ikke sygeplejeuddannet Personale.

I Henhold til ovenstaaende udbeder jeg mig Tilladelse til i Tilfælde af Tjenesteledighed indenfor Plejepersonalet at maatte an-



sætte Tjenestepiger (Gangpiger) og eventuelt Pøstører, der altsaa skulde udføre alt det grovere Arbejde ved Tjenesten (Rengøring af Værelser, Trapper o.s.v.) og som, selv om det vel ikke burde forbydes dem lejlighedsvis at række en Haand ved Pasningen af de syge, dog aldrig maatte være alene med disse.

Jeg skal til Støtte for mig Andragende tilføje, at Gangpiger allerede er indført paa andre Sindssygehospitalet; Nykøbing S. Sindssygehospitalet har allerede, paa Middelfart Sindssygehospitalet er der givet Tilladelse til at ansætte 5, her paa Hospitalet fik man ifølge Justitsministeriets Skrivelse af 10' Juni 1921 (Brev Nr. 9365, Journ. 2 K 1921 Nr. 976) Tilladelse til Ansættelse af 1 Gangpige ved Kvinde-Afdl. C's Omdannelse til Vagtafdeling.

Paa herværende Sindssygehospital vil Ansættelse af Gangpiger være saa meget mere ønskelig end paa de nyere Sindssygehospitalet, fordi dets Vedligeholdelse kræver mere rent legemligt Slid (Opvarming ved Kakkelovne; saa godt som ingen Steder varme Vandledninger; Trægulv i Stedet for Linotol eller Linoliumgulve; Vandgade o.s.v. paa Afdelingerne i Stedet for Kummer o.s.v.).

Paa medfølgende Lister har jeg anført:

- 1) Fordeling af det i Øjeblikket bevilgede Personale og
- 2) Fordeling af det Personale, jeg med den nuværende Tjenestetid mener at kunne erstatte det med.

Talmæssigt set vil det ganske vist være en Forøgelse, men finansielt set vil det betyde en formindsket aarlig Udgift paa c: <sup>9.700 Kr</sup> ~~16300~~-Kr

Den talmæssige Forøgelse betinges først og fremmest af de allerede nævnte Forhold, at Sygeplejersker til Uddannelse ikke i Arbejdsføreri for Hospitalet kan gøre det ud for en Plejerske, at faste Sygeplejersker paa Grund af den længere Ferie, de er normeret med, af Hensyn til Afløsning maa være tilstede i et større Antal; dernæst maa jeg gøre opmærksom paa, at der, da Budgettet for 1922-23 blev lagt, var regnet med en gennemsnitlig Belægning af 540 Patienter, men at Belægningen i Slutningen af indeværende Finansaar er kommet op paa mellem 580 og 590, og at det sandsynligvis ikke vil blive mindre i det kommende Aar.

Denne Forøgelse af Patienttallet betinger en forholdsvis stor Forøgelse af Arbejdet, idet de Patienter, som Tallet er for-



089-124  
øget med, tilhører de nykomne, der i al Almindelighed lægger større Beslag paa Personalets Tid og Kræfter. Medens der i 1920 er optaget 182 Patienter, er der i 1921 optaget 282 Patienter.

Endelig kan jeg ikke undlade at gøre opmærksom paa, at man i det sidste Aar maaske i nogen større Grad end hidtil har anvendt Liggekure i det fri om Sommeren for de roligere Patienter og tildels for de uroligere Patienters Vedkommende samt Langbade for disse sidste; Behandlingsmetoder, der lægger meget Beslag paa Personalets Tid og Kræfter. Ogsaa Bestrebelserne for at faa Patienterne i Gang med Arbejde vil ikke kunne undgaa at forøge Personalets Arbejde. Skal disse Behandlingsmetoder fortsættes, hvad jeg af Hensyn til den Værdi, de utvivlsomt har for Patienterne, ikke mener, at man kan undlade, kan det i Længden næppe ske uden en vis Forøgelse af personalet.

Som det ses, andrager det samlede Antal ikke specielt uddannede Personale, jeg tænker mig at kunne anvende her ved Hospitalet

24 Piger

7 Portører.

Plejepersonalet vil ved Ansættelse af dette og af Sygeplejersker kunne reduceres til

27 Plejere

14 Plejersker.

Denne Forandring kan af praktiske Grunde sikkert kun ske gradvis, idet man jo vanskeligt kunde tænke sig at afskedige en større Del af Personalet paa en Gang; de fleste af dem er pensionsberettigede, saa det vilde ogsaa blive for kostbart for Staten, selv om man syntes, at det var ønskeligt af andre Grunde, hvad man ellers betvivler.

Jeg vil derfor indskrænke mig til paa nærværende Tidspunkt kun i Tilfælde af Tjenesteledighed at udbede mig Tilladelse til at maatte ansætte Tyende i de ledigblevne Stillinger indenfor de skitserede Rammer og i hvert Fald saaledes, at det for Finansaaret 1922-23 budgetterede Beløb ikke overskrides.

Ved en saadan gradvis Overgang vil man ogsaa med Hensyn til den endelige Ordning af Sindssygeplejen paa Hospitalet kunne høste Erfaringer, der kan være til Nytte. Det at man ikke endnu med Sikkerhed kan vide noget om, hvordan en eventuel Forkortelse af Tjeneste-



tiden og en eventuel Forandring af Hospitalet vil virke ind paa Størrelsen af Personalet, gør, at man ikke mener, at det foreløbig vil være rigtigt at søge af reducere det nuværende Plejepersonale. Idet man indskrænker sig til at erstatte de Pladser, der bliver ledige, ved at Personalet selv siger op, med Piger og Portører, foregribes der intet med Hensyn til det fremtidsige Antal Plejere, Plejersker og Sygeplejersker.

De Afdelinger, hvor jeg har foresøgt Personalets talmæssige Størrelse, er paa Mandssiden:

Mds. C; som denne Afdeling nu er, har den nærmest Karakter af en kronisk Plejeafdeling, de Patienter, der er der, gaar ud paa Havearbejde om Dagen under Ledsagelse af Plejerna; ved at ansætte 1 Sygeplejerske samt 1 Plejer og 1 Pige i Stedet for 2 Plejere vilde man kunne bruge den som Reconvalescentafdeling, saaledes at ogsaa Patienter, der endnu ikke var raske nok til at færdes ude, kunde have Ophold der.

Mds. L. Grunden til Forsøgelse er væsentlig Hensynet til Muligheden for at kunne følge Patienterne paa Tur i Haven og om Sommeren kunne holde Vagt i Liggehallen.

Mds. D. Det er en Celleafdeling med 15 Celler, hvor de voldsomste Patienter har ligget; der har hidtil ikke været Vagt om Natten, hvad absolut maa siges at være uheldigt; tidligere har Patienter af og til kunnet se Lejlighed til at undvige derfra uden at det er opdaget. Som Forholdene nu er, kan man heller ikke der lægge Patienter, af hvilke man kan befrygte selvmordsfarlige Tilbøjeligheder. Jeg tør ikke sige, om een Nattevagt kan klare det, men jeg mener, at det er berettiget forsøgsvis at etablere Nattevagt med en Plejer; bedre var det selvfølgelig at have 2, hvoraf den ene da ogsaa kunde være til Raedighed for M, den urolige Vagtafdeling. Nattevagten paa M saavel som paa D kan dog ved Hjælp af en Alarmeringsklokke komme i Forbindelse med Afdl. E, hvor der er en ekstra Nattevagt. - Forsøgelsen af Natpersonalet med 1 Mand paa D vil gøre, at D maaske i højere Grad kan aflaste Optagelsesafdelingen for urolige Mænd og derved gøre Hospitalet bedre i Stand til at tage imod urolige Patienter.

Paa Kvindesiden har jeg foreslaaet Personalet foresøgt med 1 paa L Vagtgang af samme Grund som paa den tilsvarende Afdeling paa Mandssiden, paa Kv. D med 1 Nattevagt af samme Grund som paa Mandssiden.



Paa F-F<sup>1</sup> er Forøgelsen betinget i Ønsket om i Højere Grad at kunne beskæftige Patienter paa de kroniske Afdelinger.

Overgangen til Sygeplejersker kræver en Forøgelse af det afløsende Personale paa 4, 12 mod 8. Det bemærkes, at Natoversygeplejersken afløses af Kvindesidens Sygeplejersker.

Da de supplerende Sygeplejersker (7 plus 20) 27 ansættes paa 1/2 Aar, ses det, at Hospitalet vil kunne paatage sig at give Sygeplejerskerne Uddannelse i Sindssygepleje i et Antal af 54 (2 x 27) om Aaret.

Kv. C har, da det er den Afdeling, der i særlig Grad modtager nye tildels ret urolige Patienter, krævet saa meget Arbejde, at det har været vanskeligt at overkomme det med de 2 Sygeplejersker og 1 Plejerske og 1 Pige. Daadet paa Grund af de mange nye Patienter i i særlig Grad er en Afdeling, det er af Betydning for de til Uddannelse værende Sygeplejersker at komme til at gøre Tjeneste ved, foreslaas det at forøge Personalet med en supplerende Sygeplejerske, saaledes at den kommer til at have 1 ledende Sygeplejerske, 2 supplerende Sygeplejersker, 1 Pige og 1 Sygeplejerske til Nattevagt.

Det bemærkes, at der paa Listen over det Personale, der foreslaas ansat, ikke er taget Hensyn til Sygeligheden, og at Sygdom blandt Personalet derfor kan nødvendiggøre Antagelsen af ekstra Medhjælp.

Den forannævnte aarlige Mindreudgift paa ca. 9.700 Kr. er udregnet saaledes:

4 Oversygeplejersker )	} 5 a 3000 Kr. ....	15.000 Kr.	
1 Overplejer			
37 Sygeplejersker a 1800 Kr. ....		66.600 -	
39 Plejere )	} 76 a 1680 Kr. ....	127.680 -	
37 Plejersker			
1 Gangpige .....		660 -	209.940 Kr.
4 Oversygeplejersker )	} 5 a 3000 Kr. ....	15.000 Kr.	
1 Overplejer			
49 Sygeplejersker a 1800 Kr. ....		88.200 -	
45 Plejere og Plejersker a 1680 Kr. ....		75.600 -	
7 Portører a 800 Kr. ....		5.600 -	
24 Piger a 660 Kr. ....		15.840 -	
			200.240 -
			9.700 Kr.





DIREKTØREN  
FOR  
STATENS SINDSSYGEHOSPITALER

Skrivelser m. m. denne Sag ved-  
rørende, bedes betegnede med

J. No. P.1.1922/23.

Kjøbenhavn B., d. 11 April 1922.

Bernstorffsgade 15.

Tlf. 3376.

I Skrivelse af 13<sup>d</sup> f.Md. har Direktionen, næst at indberette, i hvilket Omfang den ved Tjenestemandslovens § 741.2 Stk. tilladte Ombytning af Plejere og Plejersker med Sygeplejersker alt har fundet Sted, udbedt sig Tilladelse til i Tilfælde af Tjenesteledighed indenfor Plejepersonalet at maatte ansætte Afdelingspiger og eventuelt Portører, dog kun i saadan Udstrækning, at det for Finansaaret 1922/23 til Lønninger bevilgede Beløb ikke derved overskrides.

Saaledes foranlediget skal Direktoratet, efter at have indhentet Sundhedsstyrelsens Erklæring over Sagen, herved meddele, at det ikke kan tiltrædes, at den stedfundne Ombytning af Plejere og Plejersker med Sygeplejersker fortsættes i et saadant Omfang, at en ny Funktionærklasse, Portører, bliver nødvendig.

Ej heller kan det tillades, uden særlig Bevilling ved Finansloven at antage Afdelingspiger, idet den ovennævnte, ved Tjenestemandsløven givne Bemyndigelse ikke omfatter en saadan Foranstaltning, hvorved skal bemærkes, at Afdelingspiger lønnes, ikke af Kontoen for Tjenestemandslønninger, men af Medhjælpssummen.

En eventuel Nedsættelse af Lønnen for Sygeplejersker til supplerende Uddannelse i Sindssygepleje, hvilket Spørgsmaal af Direktoratet er taget op til særskilt Behandling, vilde derfor vel medføre en Besparelse paa Lønningskontoen, men ikke en samtidig Forøgelse af Medhjælpssummen.

Direktoratet maa derfor have Direktionen henvist til, tidligst ved Indsendelse af Budgetforslag for det kommende Finansaar, at stille



DIREKTORATET  
SINDSSYGEHOSPITALET  
AARHUS

Forslag om Ansættelse af det fornødne Antal Afdelingspiger, medmindre Gennemførelse af en ændret Tjenestetid og den deraf mulig følgende Nødvendighed af Personaleforøgelse forinden skulde give Anledning til en Omgruppering af Personalet, hvorved Afdelingspiger anvendes i større Omfang, saaledes som ogsaa anbefalet af Sparekommissionen.

En Forudsætning maatte det under alle Omstændigheder være, at Omgrupperingen ikke medfører Afskedigelse af pensionsberettiget Personale.

Endelig maa Direktoratet henstille til Direktionens nærmere Overvejelse, hvorvidt et fast Afløsningspersonale til Ferietiden maa siges at være nødvendigt, eller om Arbejdet ikke, som ved andre lignende Institutioner, kan overkommes ved, at det forhaandenværende Personale hjælper hinanden.

*M. H. H. H.*

*A. H. H.*

Til

Direktionen for Sindssygehospitalet ved Aarhus.



Forordbestemmelser

for de til supplerende Uddannelse ansatte

Lyngbyvejretter.

m. m.

Lærerkonvens. den af 13. Marts 1922,

A 59/1922





DIREKTØREN  
FOR  
STATENS SINDSSYGEHOSPITALER

Skrivelser m. m. denne Sag ved-  
rørende, bedes betegnede med

J. No. D.3.1921/22.

Kjøbenhavn B., d. 25. Februar 1922.  
Bernstorffsgade 15.  
Tlf. 3376.

Justitsministeriet har under 23. d. M. tilskrevet Direktoratet for Statens Sindssygehospitaler saaledes:

" Fra Finansministeriet har man modtaget Meddelelse om, at det nævnte Ministerium under 4. Februar 1922 har tilskrevet Undervisningsministeriet saaledes:

I Skrivelse af 1. December f. A. - J. Nr. 1796/1921 - har Undervisningsministeriet udbedt sig en Udtalelse fra Finansministeriet angaaende Beregning af Dyrtidstillæg til en Adjunkt ved Statsskolen i Horsens og hans Hustru, der er Lærerinde ved nævnte Bys kommunale Skolevæsen, af hvilke Ægtefæller sidstnævnte i Overensstemmelse med § 16, Stk. 2 i Lov Nr. 561 af 4. Oktober 1919 har faaet den hende paahvilende Tjenesteydelse nedsat til  $\frac{2}{3}$  mod tilsvarende Nedsættelse i Lønning.

Det fremgaar af Sagen, at der for Tiden 1. April til 30. September f. A. er udbetalt Hustruen i Dyrtidstillæg  $\frac{2}{3}$  af Halvdelen af det for gifte mandlige Tjenstemænd fastsatte Tillæg (jfr. § 92, Stk. 3a. i Lov Nr. 489 af 12. September 1919), eller 189 Kr., men at Hustruen anser sig for berettiget til i Henhold til Lov Nr. 154 af 1. April 1921 § 3 at oppebære Halvdelen af saadant Tillæg.

Undervisningsministeriet har i Sagens Anledning bemærket, at efter sammes Formening har Ægtefællerne Krav paa tilsammen at oppebære det højeste Dyrtidstillæg, som en af dem kan opnaa, men da Hustruens Tillæg skal nedsættes med  $\frac{1}{3}$  paa Grund af nedsat Timetal, skal Mandens Dyrtidstillæg forhøjes med et tilsvarende Beløb.

Saaledes foranlediget skal man efter stedfunden Brevveksling med Lønningsraadet herved meddele, at der i nærværende og andre Tilfælde, hvor samlevende Ægtefæller begge er berettigede til Dyrtidstillæg, og hvor Hustruens Tjenesteydelse og Lønning er nedsat, tilkommer hver af Ægtefællerne Halvdelen af det til enhver Tid for gifte mandlige Tjenstemænd fastsatte Tillæg, altsaa for Tiden 1. April-30. September f. A. hver 283 Kr. 50 Øre





DIREKTØREN

Størrelsen af den samlede  
finansiering af  
1922

Iøvrigt henholder man sig til det i Skrivelse herfra af 6. Maj f.A.

udtalte, angaaende Beregning af Dyrtidstillæg til samlevende Ægtefæller i Tilfælde, hvor det var Mandens, ikke Hustruens Tjenesteydelse og Lønning, der var nedsat."

Hvilket herved meddeles.

Til  
Direktionen for Sindssygehospitalet ved Aarhus.



089-127



DIREKTØREN  
FOR  
STATENS SINDSSYGEHOSPITALER

Skrivelser m. m. denne Sag ved-  
rørende, bedes betegnede med  
J. No. V.4.1921/22.

Kjøbenhavn B., d. 1. Marts 1922.  
Bernstorffsgade 15.  
Tlf. 3376.

4/3 1922 Am. Rasmussen

I Anledning af Direktionens Skrivelse af 25. d.M. angaaende Spørgsmaalet om, i hvilken Udstrækning der af Hospitalet skal betaales Vikar for Funktionærer, der er midlertidig fraværende fra Tjeneste, bestemmer Direktoratet herved, at der - bortset fra Fraværelse paa Grund af Sygdom og Ferie ( Orlov) samt de specielle Bemyndigelser, der af Justitsministeriet alt maatte være givne i saa Henseende - kan af Hospitalet afholdes Udgifter til nødvendig Vikartjeneste, naar Fraværelsen skyldes saadanne borgerlige Ombud, for hvilke den paagældende ikke kan undslaa sig, medens i alle andre Tilfælde Sagen vil være at forelægge Direktoratet til Afgørelse.

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

Til  
Direktionen for Sindssygehospitalet ved Aarhus.

B 49/1922